luere,
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Statui atque officio et habilitati resti-

tuendo

§ 9. Haereticos quoque ac etiam a fide Haereiicos ai-

apostatas, quamvis relapsos
,
quos corde JbsoivMe"'"''"

sincero ac fide non ficta nitro , libere

ac sponte ad vos accedentes, erroresque

suos detestantes , atque ad gremium ma-
tris Ecclesiae recipi et admitti instantius

postulantes noveritis , recipiendi , admit-

tendi, reconciliandi, absolvendi, ac cum
eis poenarum severitatem

,
prout vobis

benevisum fuerit, mitigandi, auctoritatem

et facultatem vobis concedimus et elar-

gimur.

§ 10. Praeterea commissarios et inqui- con

sitores baereticae pravitatis intra et extra

Italiani quibuscumque in terris, civitati-

lius et locis
,
prout necessarium et op-

portunum vobis successoribusque vestris

visum fuerit , clericos saeculares regula-

resve constituendi , eosque , cum placue-

rit , removendi , ac etiam tain ipsos quani

omnes et singulos ipsius sancii officii mi-

nistros, si in officio suo delinquerint, pu-

niendi , aliosque snbstituendi cum ea
,

qua vobis visum fuerit , facultate et po-

testate.

§11. Omnia denique alia agendi, quae, omnia dem-

ad extirpandas baereses , apostasias , ac i"' "S"" *^
,... .

' extirpalion. lias-

sortilegia huiusmodi reprimendum, et ad resum, tic-,

vestrum officium fungendum, quovis modo
necessaria opportunave fuerint, agendi

,

gerendi , mandandi , exercendi et exe-

quendi.

§ 12. Praelatos quoque, aliasquc per- ,j„„e.„„„ p„.

sonas in dignitate ecclesiastica constitu- s""»""" "p"'

tas , theologiae magistros aut decreto-

rum doctores, licentiatos aut baccalau-

reos^ eiusmodi titulos el gradus in aliquo

generali gymnasio consecutos , aut alias

vobis probatos, quos aetate, prudentia et

moribus idoneos esse, ac Dei timorem et

cbristianae fìdei zel,um habere cognove-

ritis, assumendi et vobis in hac alma Urbe

eorum opera utendi , vel quotiescumque

An. C. 1862 PIUS

et quandocumque opus fuerit, cum ea,

qua vobis visum fuerit, potestale, nego-

tiorum causa, quae ad officium istud per-

linet , mittendi , eosque , cum vobis pla-

cuerit, revocandi, vobis successoribusque

vestris plenam et liberarli eisdem aucto-

ritate et tenore damus et concedinius fa-

cultatem.

§ i3. Non obstantibus lelicis recorda-

Derosaiio con- tionis Bonifacii Paoae Vili, praedecessoris
Irarìoriini.

,

^ _\^
nostri , de una, et concilii generalis de

duabus diaetis et quibusvis aliis constitu-

tionibus et ordinationibus in conciliis ge-

neralibus aut provincialibus editis, in-

dultis priviiegiisque apostolicis, etiani si

specialis et expressa ac de verbo ad ver-

buni de eis mentio facienda esset, etiam

si aliquibus vel alieni a nobis vel a Sede

Apostolica concessum foret non posse ex-

communicari, neque sub censuris quovis

modo compiiehendi, nisi nominatim et

expresse de eo mentio fieret, seu per

quascumque clausulas fortiores. Quibus

omnibus, eorum tenores prò expressis ha-

bentes, derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo secundo, pridie

idus oclobris
,

pontificatus nostri , anno

tertio.

Dat. die I-i outubris 1562, ponlif. anno ni.

Lxxvn.

Indulgenltarum gratiae ab omnihiis of-

ficialibus , circa clausulam porrectionis

mannum adiidricum, gratis expedian-

tur, excepto salario registraturae i.

Plus Papa IV mota proprio, etc.

Decet Romanum Pontificem, quem Do-

Eiordiom minus Hoster lesus Christus vicarium suum

1 Qiiinimmo hodie nec prò registratura quic

quam solvìtur, ul espenentia hoc omnes docet.
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I

coelestibus thesauris dispensandis in ter-

I

ris constituit ,
providere ut , sicut ipso

Ihesauros huiusmodi et gratias coelestes
.

gratis acceptas ad honorem Dei et illius

sanctoruni, animarunique christilìdelium

saluteni absque lucro dispensat , idem

quoque a Romanae Curiae ofiìcialibus,

quibus literarum apostolicarum super

graliis a Sede Apostolica prò tempore con-

cessis expeditio incumbit, observetur.

§1. Quapi'opter inconveniens esse cen- injuigemiap

., • j 1 1* gralisexpediiiu-

sentes prò concessionibus mduigentia- mr, eucpu

rum, quae in solis meritis passionis eius- H^^'^Zl e'Ii-

dem Domini nostri lesu Christi et eius "« ciausuia ma-

nuum adiulri-

gloriosorum marlyrum et sanclorum con- cum.

sistunt, aliquid temporale exigere , nos

praemissis, prout nostro incumbit officio,

de remedio opportuno providere volentes,

niotu proprio et ex certa nostra scientia,

dilectis liliis modernis et prò tempore

existentibus S. R. E. vicecancellario

eiusque in Cancellaria Apostolica locum-

tenenti, necnon summistae, scriploribus,

illorumquc prò tempore rescribendario
,

computatori , receptori et defensoribus,

necnon secretariis literarum apostolica-

rum, illarumque tam maioris quam mi-

noris praesidentiae abbreviatoribus ac

soUicitatoribus, plumbique et registri ma-

gislris , coUecloribus , earumdem litera-

rum apostolicarum regislratoribus , bul-

latoribus , fratribus barbatis nuncupatis,

et illorum famulis , necnon in registro

supplicationum, manu et praesentia no-

stra signatarum, magistris et scriptoribus

aliisque Romanae Curiae officialibus et

personis, etiam eorum officia ex causa

quanlumvis onerosa obtineniibus , cuius-

cumque qualitatis et conditionis existant,

ac quocumque nomine appellentur , in

virtute sanctae obedientiae et sub maioris

excommunicationis latae senlentiae, nec-

non amissionis ad semestre omnium
emolumentorum eorum officiorum, quae

ipso iure, quoties contrafecerinl, fabricae
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hasilicae Principis Apostolorum de Urbe

applicata esse censeantor; et, crescente

inobeclientia, ctiain privationis eorumdem

officiorum ipso facto incurrendis poenis,

apostolica aiicloritate, tenore praesentium,

praecipimus et mandamiis, qualenus vi-

delicet in registro supplicationum , ma-

gistri et scriptores huiusmodi, ultra sala-

riiim inibi prò signatiiris ordinariis exigi

solitum; alii vero oflìciales lileras aposto-

licas, tam sub plumbo, quam in forma

brevis , super gratiis indulgentiarum et

peccatorum remissione, ctiam plenaria
,

tam prò vivis quam defunctis, tam ad

tempus quam perpetuo , ad futuram seu

perpetuam rei meraoriam, velalia forma

ac cum quavis narrativa, prò quibusvis

particularibus personis seu ecclesiis, etiam

cathedralibus et collegiatis, monasteriis,

prioratibus, cappellis perpetuis, cappcl-

laniis , oratoriis , bospitalibus, capitulis
,

collegiis, conventibus, confraternitalibus
,

societatibus , universitatibus et quibus-

cumque aliis piis locis a nobis et succes-

soribus nostris Romanis Pontificibus
,

etiam facullalem eligendi confessorcm

cum votorum commutatione in se conti-

nentibus, prò tempore, citra tamen clau-

sulam porrectionis manuum adiutricum,

concessis et concedendis , conficiendis

gratis prò Deo ubique per eorum officia,

absque aliqua taxa regalium seu ioca-

lium aut cuiusvis alterius generis solu-

tione vel exactione, quantumvis ordinaria

vel extraordinaria , omnibus recusatione

et contradiclione cessantibus, illieo, nullo

alio a nobis aut altero desuper expectato

mandato, expediant, etprosequentibus il-

larum expeditionem , etiam si partes,

quorum intuilu fuerint concessae, in Ro-

mana Curia non sint praesentes , sed

longe ab illa absint, expeditas tradant et

consignent.

§ 2. Mandantes dilectis flliis nostro et

prò tempore Romani Pontificis datario et

ROMANUM An. C. 1S62

eiusdem Cancellariae regenti quatenus Etecmorum

, ,. depulalio elfa-

ipsi vel alter eorum, per se vel anum cuuaies.

seu alios
,
praesens mandatum nostrum

per omnes et singulos , ad quos spectat
,

inviolabiliter observàri faciant . Inobedien-

tesque et rebelles quoscumque in censuras

et poena» antedictas incidisse declarent
,

dictasque poenas ab illis irremissibiliter

persolvi et in arcam collegii dictae fa-

bricae inferri et reponi; et si centra prae-

ceptum hoc nostrum exactum aliquid

fuerit , illieo eis, qui illud solverint, in-

tegre restituì curent, et prò celeriori huius

mandati nostri observalione dictarumque

poenarum exactione et ablati restitutione,

mandatum executivum , si eis videbitur,

centra eosdeni inobedientes et rebelles,

quoties opus fuerit, decernant et rela-

xent.

§ 3. Non obstantibus praemissis ac ciansuiae de-

constitutionibus et ordinatioiwbus aposto-
"s"""'"-

licis ac dictorum officialium collegiorum

institutionibus et erectionibus , necnon

statutis , etiam iuramento etc. roboratis,

privilegiis quoque, indultis et lileris apo-

stolicis eisdem vicecancellario^ summi-
stae, offìcialibus et personis ac collegiis,

etiam in eorum institutionibus et erectio-

nibus huiusmodi , sub quibuscumque te- §
noribus et formis ac cum quibusvis

,

eliam derogatoriarum derogatoriis aliis-

que efficacioribus et insolitis, clausulis,

necnon ii-ritantibus et aliis, etiam vira

contractus inducentibus, decretis, conces-

sis, confirmatis et innovatis, quae eis aut

eorum alicui, quoad praemissa volumus

nullatenus suffragari , ceterisque contra-

riis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem quod praeceptum ihssìo pubii-

et mandatum nostrum huiusmodi, ad hoc
'^'"' ''

ut ad plenam et indubitatam notitiam

deveniant, in dieta Cancellarla publicen-

tur et in illius libro describantur ac per-

petuis futuris temporibus inviolabiliter

observentur.
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Placet, piiblicetur et descrihatur. I.

Affixum et pnblicatum fiiitsupiadictum

mandatum Romae in Cancellaria Aposto-

lica anno Incarnationis dominicae mille-

simo quinnentesimo sexagesimosecundo,

die vero septima mensis novembris, pon-

lificatus praefati sanctissimi domini no-

stri Papae anno iii.

Pub. (Ilo 7 nov. 15G2, pontif. anno in.

LXXVIII.

Facultas collegii depiitatorum fabrìcae

Sancii Pctri de Urbe cogendi, prò exe-

cutione piormn tegatorum, quoscumque

notarios ad ei tradendum exemplar in-

strumentorum, post (uinum a die obitus

testnloris, soluta eis debita mercede.

Fius Papa IV , mota proprio , etc.

Etsi per diversos Romanos Pontifices,

couegium e- praedecessores nostros, et nos diversae

"«''polì'iio.i .^'e- f'acultates, privilegia et indulta dilectis

Biaioiuni infra
|j|jig collegio deputatorum fabricae basi-

aniium non exe- ^ ^
^^

cuias; licae Principis Apostolorum de Urbe, su-

per executione testamentorum et legato-

rum ad pias causas faclorum, concessa

fuerint, inter aliaque, ut plenius piis te-

stantium voluntatibus satislleret, collegio

praefato, et per eum commissariis depu-

tandis, ut si, infra annum a die obitus

tostatorum, eorum testamenfa per baere-

des vel alios, ad quos spectaret, plenarie

executioni demandata non forent, ipsi illa

debitae executioni demandare facerent
,

indultum fuerit.

§ 1. Multa tamen testamenta, in quibus

Scd niDiia diversa legala et relicfa ad pias causas

'Z:'Z:Z reperiuntur, ex eo quod testatores illa
,

riauiiu, non a ,|ufji vlxeruut (sicut in regno Neapolitano
peiiunliir, et \ ^

^.,

ejeouiioniman- per mullos fieri solct), clausa notariis con-
dari non nos- •

. , i i
• « j ,

«uni; signarunt, et haeredes ab mtestato suc-

cedentes, omniaque bona defunctorum

possidentes , non curant testamenta ipsa

Bull. Rom. Voi. VII. 31
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clausa aperiri facere et testatorum volun-

tates adimplere, in grave animaruni sua-

rum periculum, et tam praedictae fabricae

quam aliorum piorum locorum ac pluri-

morum pauperum detrimentum, et conlra

testatorum buiusmodi intentionem , bac-

tenus , sicut accepimus , executioni de-

mandata non fuerunt.

§ 2. Nos, fabricae, piorum locorum Hu-ideoP.m-

pauperumque subventioni, voluntatum te-
g'o" lacuna' em

statorum implemento ac saluti animarum (''« ^<^ •'" "•-

haeredum bumsmodi, quantum cum Deo

possumus, consulere volenles, motu pro-

prio, ac ex certa scientia, et de apostolica

potestatis plenitudine, praedictis collegio

et eius commissariis, ut, sub excommuni-

calionis latse sententise, ac aliispoenis, iuxta

formam facultatum
,
privilegiorum et in-

dultorum praedictorum, omnes et singu-

los notarios
,
penes quos buiusmodi te-

stamenta clausa, ut praefertur, vel alias

reperiuntur vel in futurum reperientur,

post annum a die obitus testatorum , ad

illa aperienda et ipsis commissariis osten-

denda , solutaque ipsis notariis debita

mercede^ iuxla formam piivilegiorum prae-

dictorum , ad tradendum sibi exemplar

ipsorum testamentorum , in forma pro-

banti et autbentica, etiam cum invoca-

tione bracbii saecularis, si opus fuerit,

quacunique appellatione remota , cogere

possint, tenore praesentium, concedimus

et indulgemus.

§ 3. Sicque, in praemissis omnibus et Eisiciudic«ri

singulis, per locorum ordinarios ac quos-
'"''°''

cumque alios iudices et commissarios
,

etiam causarum Palatii Apostolici audito-

res et cardinales , sublata eis et eorum

cuilibet aliter iudicandi et interpretandi

facultate , et iudicari et definiri debere
;

et quidquid secus super bis a quoquani,

quavis auctoritate , scienter vel ignoran-

ter, allentari contigerit, irritum et inane

decernimus.

§ 4. Non obstantibus apostolicis ac in
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conirariisde- provincialibiis et synodalihus conciliis e-
|

ditis, generalihiis vel specialibus, consli-

tutionibus et ordinationihiis, ac loconim,

civitatum et provinciarum, in quibus no-

tarli existent vel testamenta huiusniodi

confecta fuerint, iuramento etc, robora-

tis, statutis et consueludinibus, privilegiis

quoque, indultis et literis apostolicis, sub

quibuscumque tenoribus et formis ac cum
quibusvis, etiam derogatoriarum derogato-

riis, irritantibusque et aliis decretis, ac

efiìcaciores et insolitas clausulas in se

continentes, quorum tenores ctc. baberi

volumus prò expressis, quibus omnibus,

etiam si, prò illorum sufìQcienti deroga-

tione, de illis eorumque fofis tenoribus

specialis, specifica , expressa et individua

etc. mentio babenda aut aliqua alia ex-

quisita forma ad boc servanda foret, hac

vice dumtaxat , derogamus
, celerisque

contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem quod praesenlis

Sol. Bienaiura molus proprii sola signatura sulTiciat
,

eiusque exemplaribus , etiam impressis,

manu secretarii ipsius collegii et sigillo

praefatae fabricae raunitis, eadem fides

in iudicio et extra adbibeatur, quae prte-

senli motui proprio adhiberetur, si esset

originaliler exbibitus vel ostensus.

Placet, motu proprio. I.

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

decimoquinto kalendas ianuarii, anno iii.

Diit. die 18 dee. 1562, poiitif. anno ni.

(u/Ocil.

LXXIX.

Revocatio exemptioniim a solutione doha-

nae Urbis, quibuscumque, praeterquavi

locis piis, concessarum, vel in capitulis

dohanae expressarum ; et declaralio

quoad exemptiones ob mimerutn dnode-

cini filiorum.

Plus Papa IV, mota proprio, etc.

Licet felicis recordalionis Paulus Papa

tertius, praedecessor noster , rationabili-

ROJUNni

bus causis praenarratis, motum proprium